
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.575/0001-02CNPJ: (49) 3438-3400

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTROEndereço:

Nr.:   38/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

106/2023

17/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/08/2023
Pregão presencial
38/2023 - PR
106/2023

aquisição de peças originais / contratação de serviço de conserto do sistema de
injeção do motor modelo D7EGB3 da motoniveladora Volvo G940 para uso das
Secretarias do DMER e da Agricultura, para dar continuidade aos atendimentos nas
propriedades agrícolas e malhas viárias do Município e demais atividades das
secretarias, conforme descrição do anexo II e Termo de Referência do anexo III do
edital.

Lote: 1
Participante: SC BOMBAS INJETORAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 INJETOR COMMON RAIL BOSCH COD 0445120066 6,000 UN 2.580,00 15.480,00

2 BOMBA INJETORA BOSCH COD 0414693005 2,000 UN 3.200,00 6.400,00

3 SENSOR TUBO RAIL BOSCH COD 0281006053 1,000 UN 1.200,00 1.200,00

4 VALVULA LIMITADORA DE PRESSAO BOSCH COD 1110010028 1,000 UN 365,00 365,00

5 VALVULA REGULADORA BOSCH COD 0928400670 1,000 UN 684,00 684,00

6 VALVULA DE RETORNO BOSCH COD F00N202279 1,000 UN 234,00 234,00

7 ANEL  ORING. 6,000 UN 41,00 246,00

8 Anel de vedação 6,000 UN 44,00 264,00

9 PARAFUSO SEXTAVADO 10,000 UN 70,00 700,00

10 Material de limpeza 1,000 UN 45,00 45,00

11 MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO, REGULAGEM E TESTE DE
FUNCIONAMENTO, INCLUSO DESLOCAMENTO.

1,000 SER 786,00 786,00

Total do Participante: 26.404,00

Total Geral: 26.404,00

Gestão das Políticas e Ações do Transporte Rodoviário
Municipal

05.001.26.782.0026.2061.3.3.90.00.00 R$ 26.404,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

01 de Agosto de 2023Ipumirim,

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL


